gro ex balneo comparabitur, ipsis infirmis partibus quae supervacua sunt excipientibus. Assolent enim nonnunquam et citra balneum supervacanea in partes infirmas confluere, a balneo vero magis, utpote tum succis ipsis per id liquatis tum viis per quas meent patefactis; ambo enim haec ex moderato calore proveniant necesse est. Dico autem tum humorum liquationem tum viarum dilatationem. Proinde fit ut quum jecur, ventriculus, pulmones, pectus vel principum id genus partium aliquod imbecillum sit, maxime laedantur quicumque se laverint, si illis supervacua in corpore sint, iidemque ipsi cataplasmate usi duplex incommodum sentiant nullo commodo. Quippe balneum tum corpus totum vacuat tum quod sumidum est ac fuliginosum discutit, laxantia dicta cataplasmata ac similis facultatis perfusiones, ut nihil horum bonorum afferunt, sic supervacuum omne ad imbecillius, quodcumque id circa medium corpus sit, attrahunt, sive jecur id, sive ventriculus, sive septum transversum, sive mesenterium, sive jejunum, sive colon renesve sint. Quod

Ed. Chart. X. [271.]

Ed. Bas. IV. (162.)

γροί. εἰ δ' ἐπιμελέστεροι βουλόμεθα φαίνεσθαι καὶ τὸν θώρακα συνθερμαίνοιν, ἦτοι γ' εἰς αὐτὸν ἐκεῖνον ἔλξουσι τὸ περιττὸν ἢ εἰς τὴν καρδίαν ἢ εἰς τὸν πνεύμονα. λέγω δὲ ἀσθενὲς μόριον ἦτοι τὸ φύσει δυσκρατότατον, ἄλλω γὰρ ἄλλο τοιοῦτον, ἢ τὸ κατὰ τινα προηγησαμένην νόσον ἐν δυσκρασίᾳ γενόμενον, ἢ κατὰ τὸν ἐνεστῶτα χρόνον εἰς αὐτὴν ἡγμένον. οὐ γὰρ ἀπάντων εὐθέως τῶν φλεγμαινόντων μορίων ἢ σηπομένων χυμοὺς περιχόντων ἢ ἐμπεφραγμένων ἢ δύναμις ἀρρώστει· θάπττον μέτροι καὶ πὶ τούτων εἰς τὸ πεπονθὸς φέρεται τὸ περιττὸν, ὅποσον ἂν ἦ διὰ τὴν ἐκ τοῦ παθήματος θερμῆν· ἢ γὰρ οἷον ἐστὶα τοῦ πυρετοῦ τὸ τὴν ἐμφραξιν ἢ τὴν σῆψιν ἢ τὴν φλεγμονὴν ἐκδεξάμενόν ἐστι μόριον. ὅταν οὖν ἔλκοντι διὰ θερμῆν αὐτῷ προσέλθοι τις ἕξωθεν ἑτέρα πρόφασις, ἐκ τινος τῶν δυνάμει θερμαινόντων ἀναγκαῖον ἀναξάνεσθαι τὴν διάθεσιν. εἰ δ', ὡς εἴρηται, προκεκενωμένος ὅλον τὸ σῶμα διὰ τῶν γαλαστικῶν θεραπεύοιτο, χωρὶς τοῦ μέγιστον εἶναι τὸν πυρετὸν ὀνίναίτ' ἂν τι. τηνικαῦτα δ', ὡς ἐλέχθη, καὶ λούοιτ' ἂν ἀβλαβῶς. χρὴ δὲ φυλάττεσθαι τὴν

si diligentiam ostentare volentes etiam pectus una calefaciant, vel in ipsum vel etiam in cor vel in pulmonem superflua rapiant. Voco imbecillam partem vel quae natura est intemperatior, alii namque alia sic se habet, vel quae ex praecedente aliquo morbo intemperiem contraxit, vel quae in praesenti tempore in hanc sit perducta. Non enim partium omnium quae aut phlegmone laborant aut putrescentes humores aut obstructions continent, facultas statim infirma est, promptius tamen in iis quoque supervacuum, quaecumque id sit, in aegram partem propter calorem quem affectus excitat fertur, quippe pars quam obstructio aut putredo aut phlegmone obsedit, febris ipsius veluti focus est. Ergo quum huic propter calorem sua sponte trahenti alia quaequam occasio extrinsecus ex iis quae potestate calefaciant accessit, necesse est affectum intendi. At vero si quis, ut dictum est, toto corpore prius vacuato laxantibus curet ubi maxima febris non adest, utique prodesse aliquando potest. Tum vero, ceu dictum etiam est, lavare citra noxam